__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO     DO     SEGUNDO     ADITAMENTO
PARA     PRORROGAÇÃO   DA     VIGÊNCIA

AO     CONTRATO     Nº     15/2017

Processo de Licitação n° 05/2017 -
Convite nº 04/2017 – Contrato n° 15/2017
–  Extrato  de Contrato nº 15/2017 -
Contratada: AUTO CENTER CIDADE
JARDIM DE PIRASSUNUNGA LTDA. -
Objeto: Fornecimento e abastecimento de
combustíveis gasolina comum e álcool
comum para os veículos oficiais da
Câmara Municipal. - Valor global
estimado: R$ 21.510,36 (vinte e um mil,
quinhentos e dez reais e trinta e seis
centavos), sendo mantido o preço do litro
do álcool em R$ 2,759 e para o litro da
gasolina foi aplicado o reajuste do
equilíbrio financeiro do contrato no índice
de 2,8338%, passando de R$ 3,999 para
R$ 4,099 - Vigência: Fica prorrogada a
vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, a partir de 01 de janeiro de 2020 -
Assinatura: 13 de dezembro de 2019.

Pirassununga, 13 de dezembro de 2019.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

PORTARIA Nº  786

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da
Câmara  Municipal  de  Pirassununga,
Estado de São Paulo, etc…………………

Considerando o encerramento da sessão
legislativa  anual  e  a   necessidade  de
adotar  procedimentos  de  classificação
documental, coleta e arquivo.
Considerando  a  escala  de  férias  dos
servidores da Câmara Municipal.
Considerando o artigo 8° da Lei Orgânica
do  Município  e  artigo  6°,  §  1°  da
Resolução n° 165, de 13 de abril de 2005.
No  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas  por  Lei,  determina  para  os
devidos  fins,  que  durante  o  “Recesso
Legislativo”, compreendido  entre  16  de
dezembro de 2019 à 31 de janeiro de
2020, o expediente da Câmara Municipal
de Pirassununga será no horário das 08
às 12 horas, ressalvadas  as  atividades
essenciais  e  de  interesse  público,
especialmente  sessão  extraordinária,
mediante compensação de jornada.
Registre-se e Publique-se.

Pirassununga, 12 de dezembro de 2.019.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

Publicado na Portaria e no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

Processo  Administrativo: 2975/2019.
Modalidade: Pregão Presencial nº 70/19.
Termo  Aditivo  n° 253/19.  Termo  de

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

Alteração  ao  Contrato  n° 119/19.
Contratada:  METABIT SISTEMAS PARA
GESTÃO  PÚBLICA  LTDA  EPP.
Alteração: fica alterada a cláusula 1.1 do
Contrato  onde  deverá  ler-se  “  1.1
Constitui  objeto  do  presente  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  DE
IMPORTAÇÃO  E  TRANSMISSÃO  DE
DADOS  PARA  REGULARIZAÇÃO  DO
CAUC  –  CONJUNTO  DE
DEMONSTRATIVOS ORÇAMENTÁRIO E
FINANCEIROS  QUE  ABRANGEM  O
SICONFI,  SIOPE,  SIOPS  E  MATRIZES
CONTABEIS. “Assinatura: 11/12/19.
ADEMIR  ALVES  LINDO -  Prefeito
Municipal

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 125/19. Processo Administrativo:
5092/19.  Pregão  Presencial:  107/19.
Objeto:  aquisição de lixeiras  de metal
para  colocação  em diversas ruas.
Proponentes:  02.  Contrato  nº  154/19.
Contratada:  GP  MOBILIÁRIO
SUSTENTÁVEL E URBANIZAÇÃO LTDA.
Valor:  R$  33.300,00  (trinta  e  três  mil  e
trezentos  reais).  Assinatura:  13/12/19.
Vigência: 60 (sessenta) dias. Gestora do
Contrato: Rafaela Mello Veneroso. Cargo:
Chefe  da  Seção  de  Obras  e  Cadastro.
Ademir  Alves Lindo – Prefeito  Municipal
de Pirassununga.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 126/19. Processo Administrativo:
4696/19.  Pregão  Presencial:  108/19.
Objeto:  contratação de  empresa  para
serviços  de  controle  de  pombos  no
prédio  do  Setor  de  Merenda  Escolar.
Proponentes:  01.  Contrato  nº  155/19.
Contratada:  IMUNI  CONTROL
DEDETIZADORA  E  IMUNIZADORA
LTDA. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Assinatura: 13/12/19. Vigência:  06 (seis)
meses.  Gestora  do  Contrato:  Aline
Loureiro  Dickfeldt  Vilas  Boas.  Cargo:
Nutricionista.  Ademir  Alves  Lindo  –
Prefeito Municipal de Pirassununga.

SAEP

CANCELAMENTO DE
HOMOLOGAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA – SAEP
PROCESSO  LICITATÓRIO  45/2019  –
PREGÃO 20/2019
CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO
Certifico  e  dou  fé  que  por  equívoco  foi
publicado  o  TERMO  DE
HOMOLOGAÇÃO  da  licitação
mencionada,  na  data  de  11/12/2019,
motivo  pelo  qual  fica  a  mesma
CANCELADA.  Pirassununga,  12  de
dezembro  de  2019.  Vivian  C.  F.  M.
Franco - Pregoeira

2 / 2